[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУХОВНИЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛИПОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
от «29» июня 2022 г.                                                                          № 97/210
«О внесении изменений в Решение сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района от 01.06.2020 г. № 44/94 «О бюджетном процессе в Липовском муниципальном образовании»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 г. № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Духовницкого района от 18.03.2022 г. № 7-64в-2022, Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Липовского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Липовском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 2 пункта 19.2. статьи 19 после слов «доходов бюджета» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.2. Абзац 3 пункта 19.2. статьи 19 после слов «дефицита бюджета» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.3. Абзац 7 пункта 19.2. статьи 19 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде)»;

1.4. Абзац 9 пункта 19.2. статьи 19 изложить в следующей редакции:

«-верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;

1.5. Абзац 8 пункта 19.3. статьи 19 изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Липовского

муниципального образования

                          С.М.Кочеткова